
Uchwała Nr. 13.IV.2015 

Rady Gminy w Lipowcu Kościelnym 

z dnia 15 stycznia 2015 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Lipowiec Kościelny  

 

 

         Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art.230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o 

finansach publicznych ( Dz.U z 2013r, poz.885 z póź.zm.) Rada Gminy w Lipowcu Kościelnym 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową gminy Lipowiec Kościelny  na lata 2015- 2018 

zgodnie z załącznikiem nr.1  

2. Do Wieloletniej Prognozy Finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

3. Określa się wykaz  przedsięwzięć wieloletnich  zgodnie z załącznikiem  nr 2  do niniejszej      

uchwały . 

 

§2 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacji przedsięwzięć  

określonych załącznikiem Nr 2 do Uchwały; 

2. Upoważnia się  Wójta Gminy  do zaciągania zobowiązań z tytułu umów , których realizacja w 

roku budżetowym i w latach następnych  jest niezbędna do zapewnienia ciągłości    działania 

jednostki  i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty     

500.000,00zł /rocznie /. 

3.Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień kierownikom jednostek    

organizacyjnych w zakresie zaciągania  zobowiązań, o których mowa w  ust. 2 w ramach kwoty 

500.000,00zł  

 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§4 

 

Traci moc uchwała Nr.174.XXXV.2013 Rady Gminy w Lipowcu Kościelnym z dnia 27.12.2013r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipowiec Kościelny z późniejszymi 

zmianami. 

 

§5 

 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. 

                                                       

                                                                                                      

                                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy           

                                                                                             Jerzy Wałkuski 

                                                                                                                     
 
 



 

S
trona

1

Załącznik N
r. 1 do U

chw
ały N

r. 13.IV.2015 R
ady G

m
iny w

 Lipow
cu K

ościelnym
 z dnia

15.01.2015r. w
 spraw

ie W
ieloletniej Prognozy Finansow

ej G
m

iny Lipow
iec K

ościelny

W
ieloletnia Prognoza Finansow

a
1)

W
yszczególnienie

D
ochody ogółem

 D
ochody bieżące

 z podatku od
nieruchom

ości

  z subw
encji

ogólnej

1
1.1

1.1.3.1
1.1.4

z tego:
w

 tym
:

w
 tym

:

  dochody z tytułu
udziału w

e
w

pływ
ach z podatku

dochodow
ego od

osób praw
nych

  D
ochody

m
ajątkow

e

1.1.2
1.1.5

Lp

Form
uła

[1.1]+[1.2]

  dochody z tytułu
udziału w

e
w

pływ
ach z podatku

dochodow
ego od

osób fizycznych

1.1.1

  z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

1.2

  podatki i opłaty

1.1.3

w
 tym

:

  ze sprzedaży
m

ajątku

1.2.1
1.2.2

  z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inw

estycje

3)

x
x

x
x

W
ykonanie 2012

14 030 609,29
13 592 757,13

556 499,48
7 896 531,00

3 055,17
437 852,16

1 018 916,00
3 336 351,00

1 337 903,96
14 240,00

423 612,16
W

ykonanie 2013
14 992 345,39

14 239 000,98
651 095,46

8 012 559,00
5 625,40

753 344,41
1 101 349,00

3 911 640,14
1 207 827,44

438,57
752 905,84

P
lan 3 kw

. 2014
14 474 720,38

14 150 854,34
721 000,00

7 755 807,00
4 000,00

323 866,04
1 275 263,00

3 325 758,03
1 069 026,31

90 000,00
233 866,04

2015
13 648 679,00

13 285 879,00
740 000,00

7 732 266,00
5 000,00

362 800,00
1 504 068,00

2 547 176,45
1 074 031,86

240 000,00
122 800,00

2016
14 213 077,00

13 967 677,00
703 594,50

8 214 561,16
4 194,30

245 400,00
1 337 210,18

2 608 308,68
1 099 808,18

245 400,00
0,00

2017
14 554 901,00

14 302 901,00
720 480,76

8 411 710,63
4 294,97

252 000,00
1 369 303,22

2 670 908,09
1 126 203,33

252 000,00
0,00

2018
14 684 535,00

14 474 535,00
729 126,00

8 512 651,00
4 500,00

210 000,00
1 385 735,00

2 702 959,00
1 139 564,00

210 000,00
0,00

1) W
zór m

oże być stosow
any także w

 układzie pionow
ym

, w
 którym

 poszczególne pozycje są przedstaw
ione w

 kolum
nach, a lata w

 w
ierszach.

2) Zgodnie z art. 227 ustaw
y z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (D

z. U
. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm

.) zw
anej dalej „ustaw

ą”, w
ieloletnia prognoza finansow

a obejm
uje okres roku budżetow

ego oraz co najm
niej trzech

kolejnych lat. W
 sytuacji dłuższego  okresu prognozow

ania finansow
ego w

zór stosuje się także dla lat  w
ykraczających poza m

inim
alny (4 letni) okres prognozy, w

ynikający z art. 227 ustaw
y.

3) W
 pozycji w

ykazuje się kw
oty w

szystkich podatków
 i opłat pobieranych przez jednostki sam

orządu terytorialnego, a nie tylko podatków
 i opłat lokalnych.



 

S
trona

2

W
yszczególnienie

Form
uła

Lp

W
ydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

 W
ydatki bieżące

2.1
2.1.1

z tytułu poręczeń i
gw

arancji

z tego:

gw
arancje i

poręczenia
podlegające

w
yłączeniu z lim

itu
spłaty zobow

iązań,
o którym

 m
ow

a w
art. 243 ustaw

y

2.1.1.1
2.1.2

   na spłatę przejętych
zobow

iązań sam
odzielnego

publicznego zakładu opieki
zdrow

otnej
przekształconego na

zasadach określonych w
przepisach  o działalności
leczniczej, w

 w
ysokości w

jakiej nie podlegają
sfinansow

aniu dotacją z
budżetu państw

a

  w
ydatki na obsługę

długu

2.1.3
2.1.3.1

odsetki i dyskonto
określone w

 art. 243
ust. 1 ustaw

y

 W
ydatki m

ajątkow
e

2.2

w
 tym

:
w

 tym
:

w
 tym

:
odsetki i dyskonto

podlegające w
yłączeniu

z lim
itu spłaty

zobow
iązań, o którym

m
ow

a w
 art. 243

ustaw
y, w

 term
inie nie

dłuższym
 niż 90 dni po

zakończeniu program
u,

projektu lub zadania i
otrzym

aniu refundacji z
tych środków

 (bez
odsetek i dyskonta od
zobow

iązań na w
kład

krajow
y)

2.1.3.1.1
2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto
podlegające w

yłączeniu
z lim

itu spłaty
zobow

iązań, o którym
m

ow
a w

 art. 243
ustaw

y, z tytułu
zobow

iązań
zaciągniętych na w

kład
krajow

y

w
 tym

:

4)

x
x

x

x

x

x

x

x

x

W
ykonanie 2012

14 313 533,27
12 117 665,16

0,00
0,00

x
0,00

2 195 868,11
0,00

0,00
0,00

W
ykonanie 2013

14 442 933,55
13 104 012,98

0,00
0,00

x
0,00

1 338 920,57
0,00

0,00
0,00

P
lan 3 kw

. 2014
15 656 708,26

13 790 362,71
0,00

0,00
x

0,00
1 866 345,55

0,00
0,00

0,00
2015

13 648 679,00
12 704 672,71

0,00
0,00

0,00
0,00

944 006,29
0,00

0,00
0,00

2016
14 213 077,00

13 152 868,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1 060 209,00

0,00
0,00

0,00
2017

14 554 901,00
13 469 247,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1 085 654,00
0,00

0,00
0,00

2018
14 684 535,00

13 585 535,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1 099 000,00

0,00
0,00

0,00

4) W
 pozycji w

ykazuje się kw
oty dla lat budżetow

ych 2013-2018.



 

S
trona

3

W
yszczególnienie

4.3.1
4.4

4.4.1

na pokrycie
deficytu
budżetu

Inne przychody
niezw

iązane z
zaciągnięciem

długu

na pokrycie
deficytu
budżetu

Form
uła

Lp

na pokrycie
deficytu
budżetu

  K
redyty,

pożyczki, em
isja

papierów
w

artościow
ych

w
 tym

:

4.2.1
4.3

P
rzychody
budżetu

 N
adw

yżka
budżetow

a z lat
ubiegłych

na pokrycie
deficytu
budżetu

 W
olne środki, o

których m
ow

a w
art. 217 ust.2 pkt

6 ustaw
y

w
 tym

:
z tego:

4
[4.1] + [4.2] + [4.3]

+ [4.4]

4.1
4.1.1

4.2

w
 tym

:
w

 tym
:

W
ynik budżetu

3

[1] -[2]

x
x

x
x

x
x

x
x

5) x
x

W
ykonanie 2012

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-282 923,98

W
ykonanie 2013

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
549 411,84

P
lan 3 kw

. 2014
1 181 987,88

1 181 987,88
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1 181 987,88
0,00

-1 181 987,88
2015

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2016
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2017

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2018
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5) W
 pozycji w

ykazuje się w
 szczególności  kw

oty przychodów
 z tytułu pryw

atyzacji m
ajątku, spłaty pożyczek udzielonych ze środków

 jednostki.



 

S
trona

4

W
yszczególnienie

S
płaty rat

kapitałow
ych

kredytów
 i pożyczek

oraz w
ykup

papierów
w

artościow
ych

w
 tym

 łączna kw
ota

przypadających na
dany rok kw

ot
ustaw

ow
ych

w
yłączeń z lim

itu
spłaty zobow

iązań,
o którym

 m
ow

a w
art. 243 ustaw

y

5.1
5.1.1

z tego:

kw
ota

przypadających na
dany rok kw

ot
ustaw

ow
ych

w
yłączeń

określonych w
 art.

243 ust. 3 ustaw
y

5.1.1.1

Form
uła

[5.1.1.1] + [5.1.1.2]
+ [5.1.1.3]

Lp

 Inne rozchody
niezw

iązane ze
spłatą długu

5.2

w
 tym

:

R
ozchody

budżetu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kw
ota

przypadających na
dany rok kw

ot
ustaw

ow
ych

w
yłączeń

określonych w
 art.

243 ust. 3a ustaw
y

5.1.1.2

kw
ota

przypadających na
dany rok kw

ot
ustaw

ow
ych

w
yłączeń innych niż

określone w
 art. 243

ustaw
y

5.1.1.3

x

x

x
x

x
6) x

W
ykonanie 2012

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
W

ykonanie 2013
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

P
lan 3 kw

. 2014
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2015
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2016
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2017
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2018
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

6) W
 pozycji w

ykazuje się w
 szczególności w

yłączenia w
ynikające z art. 36 ustaw

y z dnia 7 grudnia 2012 r. o zm
ianie niektórych ustaw

 w
 zw

iązku z realizacją ustaw
y budżetow

ej (D
z.U

. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kw
oty

w
ykupu obligacji przychodow

ych.



 

S
trona

5

W
yszczególnienie

Lp

Form
uła

K
w

ota długu

6
7

K
w

ota zobow
iązań

w
ynikających z

przejęcia przez
jednostkę sam

orządu
terytorialnego

zobow
iązań po

likw
idow

anych i
przekształcanych

jednostkach
zaliczanych do

sektora  finansów
publicznych

R
elacja zrów

now
ażenia w

ydatków
 bieżących, o

której m
ow

a w
 art. 242 ustaw

y

R
óżnica m

iędzy
dochodam

i
bieżącym

i a
w

ydatkam
i

bieżącym
i

R
óżnica m

iędzy
dochodam

i
bieżącym

i,
skorygow

anym
i o

środki     a
w

ydatkam
i

bieżącym
i,

pom
niejszonym

i
o w

ydatki

8.2
8.1

[1.1] - [2.1]
[1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

x

7)

8)

0,00
0,00

W
ykonanie 2012

1 475 091,97
1 475 091,97

0,00
0,00

W
ykonanie 2013

1 134 988,00
1 134 988,00

0,00
0,00

P
lan 3 kw

. 2014
360 491,63

1 542 479,51
0,00

0,00
2015

581 206,29
581 206,29

0,00
0,00

2016
814 809,00

814 809,00
0,00

0,00
2017

833 654,00
833 654,00

0,00
0,00

2018
889 000,00

889 000,00

7) S
korygow

anie o środki określone w
 przepisach dotyczy w

 szczególności pow
iększenia o nadw

yżkę budżetow
ą z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustaw

y.
8) P

om
niejszenie w

ydatków
 bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustaw

y z dnia 7 grudnia 2012 r. o zm
ianie niektórych ustaw

 w
 zw

iązku z realizacją ustaw
y budżetow

ej, dotyczy lat 2013-2015.



 

S
trona

6

W
yszczególnienie

K
w

ota zobow
iązań

zw
iązku

w
spółtw

orzonego przez
jednostkę sam

orządu
terytorialnego

przypadających do
spłaty w

 danym
 roku

budżetow
ym

,
podlegająca doliczeniu

zgodnie z art. 244
ustaw

y

9.3

W
skaźnik planow

anej
łącznej kw

oty spłaty
zobow

iązań, o której
m

ow
a w

 art. 243 ust. 1
ustaw

y do dochodów
,

po uw
zględnieniu

zobow
iązań zw

iązku
w

spółtw
orzonego przez

jednostkę sam
orządu

terytorialnego oraz po
uw

zględnieniu
ustaw

ow
ych w

yłączeń
przypadających na

dany rok

9.4

W
skaźnik dochodów

bieżących
pow

iększonych o
dochody ze sprzedaży

m
ajątku oraz

pom
niejszonych o

w
ydatki bieżące, do

dochodów
 budżetu,

ustalony dla danego
roku (w

skaźnik
jednoroczny)

9.5

Form
uła

Lp
(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] -
([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-

[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

W
skaźnik planow

anej
łącznej kw

oty spłaty
zobow

iązań, o której
m

ow
a w

 art. 243 ust. 1
ustaw

y do dochodów
,

bez uw
zględnienia

zobow
iązań zw

iązku
w

spółtw
orzonego przez

jednostkę sam
orządu

terytorialnego  i bez
uw

zględniania
ustaw

ow
ych w

yłączeń
przypadających na

dany rok.

9.1
([2.1.1.] + [2.1.3.1] +

[5.1] ) / [1]

W
skaźnik spłaty zobow

iązań

W
skaźnik planow

anej
łącznej kw

oty spłaty
zobow

iązań, o której m
ow

a
w

 art. 243 ust. 1 ustaw
y do

dochodów
, bez

uw
zględnienia zobow

iązań
zw

iązku w
spółtw

orzonego
przez jednostkę sam

orządu
terytorialnego, po

uw
zględnieniu ustaw

ow
ych

w
yłączeń przypadających na

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])
+ ([5.1] - [5.1.1]) )

/ ([1] - [15.1.1])

D
opuszczalny w

skaźnik
spłaty zobow

iązań
określony w

 art. 243
ustaw

y, po
uw

zględnieniu
ustaw

ow
ych

w
yłączeń,

obliczony w
 oparciu o

plan 3 kw
artału roku

poprzedzającego
pierw

szy rok prognozy
(w

skaźnik ustalony w
oparciu o średnią
arytm

etyczną z 3
poprzednich lat)

9.6
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]

9.6.1

D
opuszczalny w

skaźnik
spłaty zobow

iązań
określony w

 art. 243
ustaw

y, po
uw

zględnieniu
ustaw

ow
ych w

yłączeń,
obliczony w

 oparciu o
w

ykonanie roku
poprzedzającego

pierw
szy rok prognozy

(w
skaźnik ustalony w
oparciu o średnią
arytm

etyczną z 3
poprzednich lat)

Inform
acja o spełnieniu

w
skaźnika spłaty
zobow

iązań
określonego w

 art. 243
ustaw

y, po
uw

zględnieniu
zobow

iązań zw
iązku

w
spółtw

orzonego przez
jednostkę sam

orządu
terytorialnego oraz po

uw
zględnieniu

ustaw
ow

ych w
yłączeń,

obliczonego w
 oparciu

o plan 3 kw
artałów

 roku
poprzedzającego rok

budżetow
y

Inform
acja o spełnieniu

w
skaźnika spłaty
zobow

iązań
określonego w

 art. 243
ustaw

y, po
uw

zględnieniu
zobow

iązań zw
iązku

w
spółtw

orzonego przez
jednostkę sam

orządu
terytorialnego oraz po

uw
zględnieniu

ustaw
ow

ych w
yłączeń,

obliczonego w
 oparciu

o w
ykonanie roku

poprzedzającego rok
budżetow

y

9.7
9.7.1

[9.6] – [9.4]
[9.6.1] – [9.4]

x
x

x

x

x

x

9)

x
x

x

W
ykonanie 2012

10,61%
0,00%

0,00%
0,00%

0,00%
0,00

0,00%
TA

K
TA

K
W

ykonanie 2013
7,57%

0,00%
0,00%

0,00%
0,00%

0,00
0,00%

TA
K

TA
K

P
lan 3 kw

. 2014
3,11%

0,00%
0,00%

0,00%
0,00%

0,00
0,00%

TA
K

TA
K

2015
6,02%

7,10%
7,04%

0,00%
0,00%

0,00
0,00%

TA
K

TA
K

2016
7,46%

5,57%
5,51%

0,00%
0,00%

0,00
0,00%

TA
K

TA
K

2017
7,46%

5,53%
5,47%

0,00%
0,00%

0,00
0,00%

TA
K

TA
K

2018
7,48%

6,98%
6,98%

0,00%
0,00%

0,00
0,00%

TA
K

TA
K

9) W
 pozycji w

ykazuje się w
 szczególności w

yłączenia w
ynikające z art.  36 ustaw

y z dnia 7 grudnia 2012 r. o zm
ianie niektórych ustaw

 w
 zw

iązku z realizacją ustaw
y budżetow

ej oraz w
yłączenia zw

iązane z em
isją obligacji przychodow

ych.
Identyczne w

yłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.



 

S
trona

7

W
yszczególnienie

P
rzeznaczenie

prognozow
anej

nadw
yżki

budżetow
ej

S
płaty kredytów

,
pożyczek i w

ykup
papierów

w
artościow

ych

10
10.1

11.1
11.2

11.3.1
11.3.2

W
ydatki bieżące na
w

ynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

W
ydatki zw

iązane z
funkcjonow

aniem
organów

 jednostki
sam

orządu
terytorialnego

   bieżące
   m

ajątkow
e

Form
uła

Lp

Inform
acje uzupełniające o w

ybranych rodzajach w
ydatków

 budżetow
ych

W
ydatki objęte

lim
item

, o którym
m

ow
a w

 art. 226
ust. 3 pkt 4 ustaw

y

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

W
ydatki

inw
estycyjne

kontynuow
ane

N
ow

e w
ydatki

inw
estycyjne

11.5

W
ydatki m

ajątkow
e

w
 form

ie dotacji

11.6

z tego:
w

 tym
 na:

10)

11)

12)
13)

W
ykonanie 2012

0,00
6 548 694,84

0,00
0,00

0,00
0,00

5 568 970,32
0,00

0,00
0,00

W
ykonanie 2013

0,00
7 030 870,22

0,00
0,00

0,00
0,00

6 073 142,76
0,00

0,00
0,00

P
lan 3 kw

. 2014
0,00

7 030 870,22
200 000,00

200 000,00
0,00

0,00
6 073 142,76

0,00
0,00

0,00
2015

0,00
6 226 946,71

365 000,00
365 000,00

0,00
0,00

6 477 726,00
0,00

0,00
0,00

2016
0,00

6 575 017,00
650 000,00

650 000,00
0,00

0,00
6 577 851,00

0,00
0,00

0,00
2017

0,00
6 733 528,00

400 000,00
400 000,00

0,00
0,00

6 735 719,00
0,00

0,00
0,00

2018
0,00

6 768 987,00
500 000,00

500 000,00
0,00

0,00
6 816 548,00

0,00
0,00

0,00

10) P
rzeznaczenie nadw

yżki budżetow
ej, inne niż spłaty kredytów

, pożyczek i w
ykup papierów

 w
artościow

ych, w
ym

aga określenia w
 objaśnieniach do w

ieloletniej prognozy finansow
ej.

11) W
 pozycji w

ykazuje się kw
oty w

ydatków
 w

 ram
ach zadań w

łasnych klasyfikow
anych w

 dziale 750- A
dm

inistracja publiczna w
 rozdziałach w

łaściw
ych dla organów

 i urzędów
 jednostki sam

orządu terytorialnego
    (rozdziały od 75017 do 75023).
12) W

 pozycji w
ykazuje się w

artość inw
estycji rozpoczętych co najm

niej w
 poprzednim

 roku budżetow
ym

, którego dotyczy kolum
na.

13) W
 pozycji w

ykazuje się w
artość now

ych inw
estycji, które planuje się rozpocząć w

 roku, którego dotyczy kolum
na.



 

S
trona

8

W
yszczególnienie

 D
ochody bieżące
na program

y,
projekty lub zadania

finansow
ane z

udziałem
 środków

,
o których m

ow
a w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustaw

y

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustaw
y

12.1
12.1.1

12.1.1.1
12.2

12.2.1
12.2.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustaw
y w

ynikające
w

yłącznie z
zaw

artych um
ów

 na
realizację program

u,
projektu lub

zadania

 D
ochody

m
ajątkow

e  na
program

y, projekty
lub zadania

finansow
ane z

udziałem
 środków

,
o których m

ow
a w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustaw

y

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustaw
y

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustaw
y w

ynikające
w

yłącznie z
zaw

artych um
ów

 na
realizację program

u,
projektu lub zadania

 W
ydatki bieżące na

program
y, projekty

lub zadania
finansow

ane z
udziałem

 środków
,

o których m
ow

a w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustaw
y

12.3

finansow
ane

środkam
i

określonym
i w

 art. 5
ust. 1 pkt 2 ustaw

y

12.3.1

Form
uła

Lp

Finansow
anie program

ów
, projektów

 lub zadań realizow
anych z udziałem

 środków
, o których m

ow
a w

 art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustaw
y

  W
ydatki bieżące na

realizację program
u,

projektu lub zadania
w

ynikające w
yłącznie

z zaw
artych um

ów
 z

podm
iotem

dysponującym
środkam

i, o których
m

ow
a w

 art. 5 ust. 1
pkt 2 ustaw

y

12.3.2

w
 tym

:
w

 tym
:

w
 tym

:
w

 tym
:

w
 tym

:

14)

W
ykonanie 2012

553 039,80
553 039,80

192 439,00
192 439,00

553 039,80
192 439,00

627 738,27
627 738,27

627 738,27
W

ykonanie 2013
675 516,20

675 516,20
645 481,00

645 481,00
675 516,20

645 481,00
708 934,71

708 934,71
708 934,71

P
lan 3 kw

. 2014
701 567,66

701 567,66
229 318,00

229 318,00
701 567,66

229 318,00
746 235,53

746 235,53
746 235,53

2015
129 880,00

129 880,00
0,00

0,00
129 880,00

0,00
152 800,00

152 800,00
152 800,00

2016
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2017
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2018
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

14) W
 pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz poz. 12.8.1. w

ykazuje się w
yłącznie kw

oty w
ynikające z um

ów
 na realizację program

u, projektu lub zadania zaw
artych na dzień uchw

alenia prognozy, a
nieplanow

anych do zaw
arcia w

 okresie prognozy.



 

S
trona

9

W
yszczególnienie

 W
ydatki m

ajątkow
e

na program
y,

projekty lub zadania
finansow

ane z
udziałem

 środków
,

o których m
ow

a w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustaw
y

finansow
ane

środkam
i

określonym
i w

 art. 5
ust. 1 pkt 2 ustaw

y

12.4
12.4.1

12.4.2

  W
ydatki m

ajątkow
e

na realizację
program

u, projektu
lub zadania

w
ynikające w

yłącznie
z zaw

artych um
ów

 z
podm

iotem
dysponującym

środkam
i, o których

m
ow

a w
 art. 5 ust. 1

pkt 2 ustaw
y

Form
uła

Lp

w
 tym

:
W

ydatki na w
kład

krajow
y w

 zw
iązku z

um
ow

ą na realizację
program

u, projektu
lub zadania

finansow
anego z

udziałem
 środków

, o
których m

ow
a w

 art. 5
ust. 1 pkt 2 ustaw

y
bez w

zględu na
stopień finansow

ania
tym

i środkam
i

w
 zw

iązku z już
zaw

artą um
ow

ą na
realizację program

u,
projektu lub zadania

w
 tym

:
W

ydatki na w
kład

krajow
y w

 zw
iązku z

zaw
artą po dniu 1

stycznia 2013 r.
um

ow
ą na realizację

program
u, projektu

lub zadania
finansow

anego w
 co

najm
niej 60%

środkam
i, o których

m
ow

a w
 art. 5 ust. 1

pkt 2 ustaw
y

w
 tym

:

w
 zw

iązku z już
zaw

artą um
ow

ą na
realizację program

u,
projektu lub zadania

P
rzychody z tytułu kredytów

,
pożyczek, em

isji papierów
w

artościow
ych pow

stające w
zw

iązku z um
ow

ą na realizację
program

u, projektu lub zadania
finansow

anego z udziałem
środków

, o których m
ow

a w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustaw

y bez
w

zględu na stopień
finansow

ania tym
i środkam

i

w
 zw

iązku z już
zaw

artą um
ow

ą na
realizację program

u,
projektu lub zadania

w
 tym

:

12.5
12.5.1

12.6
12.6.1

12.7
12.7.1

15)

W
ykonanie 2012

457 699,38
457 699,38

457 699,38
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
W

ykonanie 2013
110 535,36

110 353,36
110 535,36

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

P
lan 3 kw

. 2014
327 263,04

327 263,04
327 263,04

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2015
22 221,46

22 221,46
22 221,46

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2016
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2017
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2018
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

15) P
rzez program

, projekt lub zadanie finansow
ane w

 co najm
niej 60%

 środkam
i, o których m

ow
a w

 art. 5 ust. 1 pkt 2 ustaw
y, należy rozum

ieć także taki program
, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom

finansow
ania ze środków

, o których m
ow

a w
 art. 5 ust. 1 pkt 2 ustaw

y, ustala się po odliczeniu zdyskontow
anego dochodu obliczanego zgodnie z przepisam

i U
nii E

uropejskiej dotyczącym
i takiego program

u, projektu lub
zadania.



 

S
trona

10

K
w

oty dotyczące przejęcia i spłaty zobow
iązań po sam

odzielnych publicznych zakładach opieki zdrow
otnej oraz pokrycia ujem

nego w
yniku

 K
w

ota zobow
iązań

w
ynikających z

przejęcia przez
jednostkę

sam
orządu

terytorialnego
zobow

iązań po
likw

idow
anych i

przekształcanych
sam

odzielnych
zakładach opieki

zdrow
otnej

 D
ochody

budżetow
e z tytułu

dotacji celow
ej z

budżetu państw
a, o

której m
ow

a w
 art.

196 ustaw
y z  dnia

15 kw
ietnia 2011 r.

o działalności
leczniczej (D

z.U
. N

r
112, poz. 654, z

późn. zm
.)

 W
ysokość

zobow
iązań

podlegających
um

orzeniu, o którym
m

ow
a w

 art. 190
ustaw

y o
działalności
leczniczej

 W
ydatki na spłatę

przejętych
zobow

iązań
sam

odzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrow
otnej

przekształconego
na zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

 W
ydatki na spłatę

przejętych
zobow

iązań
sam

odzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrow
otnej

likw
idow

anego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

 W
ydatki na spłatę
zobow

iązań
sam

odzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrow
otnej

przejętych do końca
2011 r. na
podstaw

ie
przepisów

 o
zakładach opieki

zdrow
otnej

 W
ydatki bieżące na

pokrycie ujem
nego

w
yniku finansow

ego
sam

odzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrow
otnej

13.7
13.6

13.5
13.4

13.3
13.2

13.1

P
rzychody z tytułu kredytów

,
pożyczek, em

isji papierów
w

artościow
ych pow

stające w
zw

iązku z zaw
artą po dniu 1

stycznia 2013 r. um
ow

ą na
realizację program

u, projektu
lub zadania finansow

anego w
co najm

niej 60%
 środkam

i, o
których m

ow
a w

 art. 5 ust. 1
pkt 2 ustaw

y

w
 zw

iązku z już
zaw

artą um
ow

ą na
realizację program

u,
projektu lub zadania

w
 tym

:

12.8
12.8.1

W
yszczególnienie

Lp

Form
uła

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
W

ykonanie 2012
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

W
ykonanie 2013

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
P

lan 3 kw
. 2014

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2015

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2016

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2017

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2018

0,00
0,00



 

S
trona

11

W
yszczególnienie

 S
płaty rat

kapitałow
ych oraz

w
ykup papierów

w
artościow

ych, o
których m

ow
a w

 pkt.
5.1., w

ynikające
w

yłącznie z tytułu
zobow

iązań już
zaciągniętych

 K
w

ota długu,
którego planow

ana
spłata dokona się z

w
ydatków

budżetu

14.1
14.2

14.3
14.3.1

14.3.2
14.3.3

 W
ydatki

zm
niejszające

dług

spłata zobow
iązań

w
ym

agalnych z lat
poprzednich, innych

niż w
 poz. 14.3.3

  zw
iązane z

um
ow

am
i

zaliczanym
i do

tytułów
 dłużnych

w
liczanych do

państw
ow

ego długu
publicznego

  w
ypłaty z tytułu

w
ym

agalnych
poręczeń i
gw

arancji

W
ynik operacji

niekasow
ych

w
pływ

ających na
kw

otę długu ( m
.in.

um
orzenia, różnice

kursow
e)

14.4

Form
uła

Lp

D
ane uzupełniające o długu i jego spłaciew

 tym
:

x

x

x

x

x

x
x

W
ykonanie 2012

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
W

ykonanie 2013
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

P
lan 3 kw

. 2014
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2015
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2016
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2017
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2018
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

16) P
ozycje sekcji 15 są w

ykazyw
ane w

yłącznie przez jednostki sam
orządu terytorialnego em

itujące obligacje przychodow
e.

*  Inform
acja o spełnieniu w

skaźnika spłaty zobow
iązań określonego w

 art. 243 ustaw
y po uw

zględnieniu zobow
iązań zw

iązku w
spółtw

orzonego przez jednostkę sam
orządu terytorialnego, oraz po uw

zględnieniu ustaw
ow

ych
w

yłączeń zostanie autom
atycznie w

ygenerow
ana przez aplikację w

skazaną przez M
inistra Finansów

, o której m
ow

a w
 § 4 ust. 1 rozporządzenia M

inistra Finansów
 z dnia 10 stycznia 2013 r.  A

utom
atyczne w

yliczenia danych na
podstaw

ie w
artości historycznych i prognozow

anych przez jednostkę sam
orządu terytorialnego dotyczą w

 szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16.
** N

ależy w
skazać jedną z następujących podstaw

 praw
nych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustaw

y  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka sam
orządu terytorialnego.

x - pozycje oznaczone sym
bolem

 „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobow
iązania dłużne (prognoza kw

oty długu).  O
kres ten nie podlega w

ydłużeniu w
 sytuacji planow

ania w
ydatków

 z
tytułu niew

ym
agalnych poręczeń i gw

arancji. W
 przypadku planow

ania w
ydatków

 z tytułu niew
ym

agalnych poręczeń i gw
arancji w

 okresie dłuższym
 niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobow

iązania dłużne,
inform

ację o w
ydatkach z tytułu niew

ym
agalnych poręczeń i gw

arancji, w
ykraczających poza w

spom
niany okres, należy zam

ieścić w
 objaśnieniach do w

ieloletniej prognozy finansow
ej. W

 przypadku, gdy kw
oty w

ydatków
w

ynikające z lim
itów

 w
ydatków

 na przedsięw
zięcia w

ykraczają poza okres prognozy kw
oty długu to pozycje oznaczone sym

bolem
 „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono lim

it w
ydatków

 na realizację przedsięw
zięć

w
ieloletnich.

17) P
ozycje sekcji 16 w

ykazują w
yłącznie jednostki objęte procedurą w

ynikającą z art. 240a lub art. 240b ustaw
y



 

S
trona

1

Załącznik N
r. 2 do U

chw
ały N

r. 13.IV.2014 R
ady G

m
iny w

 Lipow
cu

K
ościelnym

 z dnia 15.01.2015r. w
 spraw

ie W
ieloletniej Prognozy

Finansow
ej G

m
iny Lipow

iec K
ościelny

kw
oty w
zł

W
ykaz przedsięw

zięć do W
PF

N
azw

a i cel
L.p.

Jednostka
odpow

iedzialna lub
koordynująca

od
do

Łączne nakłady
finansow

e

O
kres

realizacji
Lim

it 2015
Lim

it 2016
Lim

it 2017
Lim

it 2018
Lim

it
zobow

iązań

W
ydatki na przedsięw

zięcia-ogółem
 (1.1+1.2+1.3)

1
2 170 000,00

365 000,00
650 000,00

400 000,00
500 000,00

1 915 000,00

- w
ydatki bieżące

1.a
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

- w
ydatki m

ajątkow
e

1.b
2 170 000,00

365 000,00
650 000,00

400 000,00
500 000,00

1 915 000,00

W
ydatki na program

y, projekty lub zadania zw
iązane z program

am
i

realizow
anym

i z udziałem
 środków

, o których m
ow

a w
 art.5 ust.1 pkt 2 i 3

ustaw
y z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (D

z.U
.N

r 157,
poz.1240,z późn.zm

.), z tego:

1.1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

- w
ydatki bieżące

1.1.1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

- w
ydatki m

ajątkow
e

1.1.2
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

W
ydatki na program

y, projekty lub zadania zw
iązane z um

ow
am

i
partnerstw

a publiczno-pryw
atnego, z tego:

1.2
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

- w
ydatki bieżące

1.2.1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

- w
ydatki m

ajątkow
e

1.2.2
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

W
ydatki na program

y, projekty lub zadania pozostałe (inne niż w
ym

ienione
w

 pkt 1.1 i 1.2),z tego
1.3

2 170 000,00
365 000,00

650 000,00
400 000,00

500 000,00
1 915 000,00

- w
ydatki bieżące

1.3.1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

- w
ydatki m

ajątkow
e

1.3.2
2 170 000,00

365 000,00
650 000,00

400 000,00
500 000,00

1 915 000,00

B
udow

a chodników
 w

 P
arcelach

Łom
skich

1.3.2.1
U

rząd G
m

iny
2013

2018
420 000,00

0,00
100 000,00

100 000,00
200 000,00

400 000,00

B
udow

a S
ali G

im
nastycznej przy S

P
Zaw

ady
1.3.2.2

U
rząd G

m
iny

2015
2018

125 000,00
75 000,00

0,00
0,00

50 000,00
125 000,00



 
S

trona
2

N
azw

a i cel
L.p.

Jednostka
odpow

iedzialna lub
koordynująca

od
do

Łączne nakłady
finansow

e

O
kres

realizacji
Lim

it 2015
Lim

it 2016
Lim

it 2017
Lim

it 2018
Lim

it
zobow

iązań

P
rzebudow

a drogi N
r 04K

D
G

 01 i 02 w
D

obrej W
oli

1.3.2.3
U

rząd G
m

iny
2012

2015
350 000,00

240 000,00
0,00

0,00
0,00

240 000,00

R
ozbudow

a św
ietlicy w

 m
. Turza W

ielka
1.3.2.4

LIP
O

W
IE

C
K

O
Ś

C
IE

LN
Y

2014
2016

290 000,00
50 000,00

150 000,00
0,00

0,00
200 000,00

Term
om

odernizacja budynku G
im

nazjum
w

 Lipow
cu

1.3.2.5
U

rząd G
m

iny
2013

2017
209 000,00

0,00
100 000,00

100 000,00
0,00

200 000,00

Term
om

odernizacja budynku S
P

Lipow
iec K

ościelny
1.3.2.6

U
rząd G

m
iny

2014
2018

154 000,00
0,00

50 000,00
0,00

100 000,00
150 000,00

Term
om

odernizacja budynku S
P

 Turza
M

ała
1.3.2.7

U
rząd G

m
iny

2013
2017

209 000,00
0,00

100 000,00
100 000,00

0,00
200 000,00

Term
om

odernizacja budynku S
P

 Zaw
ady

1.3.2.8
U

rząd G
m

iny
2013

2017
209 000,00

0,00
100 000,00

100 000,00
0,00

200 000,00

Term
om

odernizacja budynku U
rzędu

G
m

iny Lipow
iec K

ościelny
1.3.2.9

U
rząd G

m
iny

2014
2018

204 000,00
0,00

50 000,00
0,00

150 000,00
200 000,00



Objaśnienia  

do wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2018       

Gminy Lipowiec Kościelny  
 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Lipowiec Kościelny obejmuje na  lata 2015-2018. 

 

 

Planowane  dochody. 

 

Dochody  budżetu gminy na 2015 rok planuje się  w wysokości 13.648.679,00zł na poziomie 

zbliżonym do  dochodów za 2014rok.  

Dochody bieżące w kwocie 13.285.879,00zł , dochody majątkowe w kwocie 362.800,00zł . 

Wpływ dochodów ze sprzedaży  nieruchomości  ustalono w wysokości 240.000,00zł tj. sprzedaż 

nieruchomości w m. Turza Wielka – dz. nr. 146. 

Pozostałe dochody majątkowe zaplanowano na podstawie złożonych wniosku o udzielenie pomocy 

finansowej z Agencji Nieruchomości Rolnych w Warszawie na kwotę 122.800,00zł – wniosek dotyczy 

zadania inwestycyjnego pt. „Przebudowa dróg wewnętrznych po byłym PGR w m. Łomia nr.dz. 226/6 

i 226/38”. 

 

Dochody z podatku od nieruchomości i  podatku rolnego ustalono na poziomie ubiegłego roku. 

Dochody z podatku od środków transportowych ustalono na poziomie roku  2014r.  

Na lata 2016 – 2018 planuje się dochody wyższe średnio o 1,2%  w porównaniu do planowanych 

dochodów na 2014 rok . 

 

Dochody w 2016 roku planuje się w wysokości 14.213.077,00zł w tym : dochody bieżące -        

14.967.677,00zł , dochody  majątkowe w kwocie 245.400 000,00zł. tj. sprzedaż nieruchomości w m. 

Krępa /dz.nr. 132/1/, Kęczewo /dz.nr. 639/3 /, Rumoka /dz.nr. 379, 380, 381/ 

 

Dochody w 2017 roku planuje się w wysokości 14.554.901,00zł w tym : dochody bieżące -        

14.302.901,00zł , dochody  majątkowe w kwocie 252.000,00zł. tj. sprzedaż nieruchomości w m. 

Lewiczyn /dz.nr. 211/5/, Krępa /dz.nr. 634/4/, Parcele Łomskie /dz.nr. 75/. 

 

Dochody w 2018 roku planuje się w wysokości 14.684.535,00zł w tym : dochody bieżące -        

14.474.535,00zł , dochody  majątkowe w kwocie 210.000,00zł. tj. sprzedaż nieruchomości w m. 

Lewiczyn /dz.nr. 212/3; 212/7; 212/10/. 

 

 

Planowane wydatki. 

 

Wydatki budżetu gminy na 2015 rok planuje się w wysokości  13.648.679,00zł.  w tym wydatki 

bieżące w kwocie 12.704.672,71zł , wydatki majątkowe w kwocie 944.006,29zł.  

Przy projekcie wielkości wydatków uwzględniono przewidywane wykonanie  za 2014 rok  

oraz przyjęto  informację o niektórych założeniach i  wskaźnikach przyjętych do opracowania projektu 

budżetu państwa na 2015 rok ,a w szczególności : 

 Prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w  

wysokości 101,2%. 

 



Na lata 2016 – 2018 planuje się wydatki wyższe o 1,2% ,-  przyjęto średnioroczny wskaźnik  cen  

towarów i usług konsumpcyjnych w wysokości 101,2%. 

 

 

Wydatki w 2016 roku planuje się w wysokości 14.213.077,00zł w tym : wydatki bieżące -         

13.152.868,00zł , wydatki   majątkowe w kwocie  1.060.209,00zł.  

 

Wydatki w 2017 roku planuje się w wysokości 14.554.901,00zł w tym : wydatki bieżące -       

13.469.247,00zł , dochody  majątkowe w kwocie 1.085.654,00zł.  

 

Wydatki w 2015 roku planuje się w wysokości 14.684.535,00zł w tym : wydatki bieżące -         

13.585.535,00zł , wydatki  majątkowe w kwocie 1.099.000,00zł.  

 

Na dzień 31.12.2014r. Gmina Lipowiec Kościelny nie posiada zobowiązań, w związku z powyższym 

zachowany jest art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 

W latach 2015 – 2018  Gmina nie planuje zaciągnięcia pożyczek , kredytów . 

 

 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                        Jerzy Wałkuski 

 

 
 


